1

平成 26 年 5 月 28 日

各  位

株式会社バルクホールディング ス

代 表 取 締 役 社 長  大 竹  雅 治

                       （コード番号：2467 名証セントレックス）

                       問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

電話番号：03-5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

（再訂正・数値データ訂正）「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」

の一部訂正について

平成26年5月15日に公表いたしました「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の内容に一部

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正が

ありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正理由

連結貸借対照表、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書における勘定科目名称に誤

りが判明したため、訂正するものであります。これに伴い、平成26年5月15日に公表いたしました「平

成26年3月期通期連結業績予想と実績値との差異及び貸倒引当金の戻入益等の計上（個別）に関する

お知らせ」の記載内容において該当する箇所も同様の訂正となります。なお、数値の変更はありま

せん。また、訂正箇所には下線を付して表示しております。

２．訂正内容

添付資料１３ページ

 ４．連結財務諸表

 （１）連結貸借対照表

 【訂正前】
           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当連結会計年度
(平成26年３月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 65,978 134,878

  1年内返済予定の長期借入金 5,400 59,588

  未払金 32,072 22,087

  未払費用 42,211 16,415

  リース債務 - 687

  未払法人税等 9,082 28,085

  賞与引当金 4,283 3,315

  ポイント引当金 23,719 18,110

  厚生年金基金解散損失引当金 - 2,323

  完成工事補償引当金 - 4,983

  前受金 5,075 37,684

  その他 20,125 16,694

  流動負債合計 207,949 344,853

  （以下、省略）

2

【訂正後】
           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当連結会計年度
(平成26年３月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 65,978 134,878

  1年内返済予定の長期借入金 5,400 59,588

  未払金 32,072 22,087

  未払費用 42,211 16,415

  リース債務 - 687

  未払法人税等 9,082 28,085

  賞与引当金 4,283 3,315

  ポイント引当金 23,719 18,110

  厚生年金基金脱退損失引当金 - 2,323

  完成工事補償引当金 - 4,983

  前受金 5,075 37,684

  その他 20,125 16,694

  流動負債合計 207,949 344,853

  （以下、省略）

添付資料１４ページ

 ４．連結財務諸表

 （２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

 【訂正前】

 （連結損益計算書）
           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 平成24年４月１日
 至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日

 至 平成26年３月31日)

 （中略）

特別損失

 減損損失 4,177 519

 厚生年金基金解散損失引当金繰入額 - 2,323

 その他 - 297

 特別損失合計 4,177 3,140

 （以下、省略）

 【訂正後】

 （連結損益計算書）
           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 平成24年４月１日
 至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日

 至 平成26年３月31日)

 （中略）

特別損失

 減損損失 4,177 519

 厚生年金基金脱退損失引当金繰入額 - 2,323

 その他 - 297

 特別損失合計 4,177 3,140

 （以下、省略）

3

添付資料１７ページ

 ４．連結財務諸表

 （４）連結キャッシュ・フロー計算書

 【訂正前】
           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 平成24年４月１日
 至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日

 至 平成26年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

 税金等調整前当期純利益 42,803 28,614

 減価償却費 7,033 6,454

 のれん償却額 769 10,773

 貸倒引当金の増減額（△は減少） △864 3,616

 ポイント引当金の増減額（△は減少） △8,024 △5,609

 賞与引当金の増減額（△は減少） △7,218 1,184

 退職給付引当金の増減額（△は減少） 3,027 -

 退職給付に係る負債の増減額（△は減少） - 3,492

 役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） - 3,150

 完成工事補償引当金の増減額（△は減少） - 398

厚生年金基金解散損失引当金の増減額（△

は減少）
- 2,323

 （以下、省略）

【訂正後】
           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 平成24年４月１日
 至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日

 至 平成26年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

 税金等調整前当期純利益 42,803 28,614

 減価償却費 7,033 6,454

 のれん償却額 769 10,773

 貸倒引当金の増減額（△は減少） △864 3,616

 ポイント引当金の増減額（△は減少） △8,024 △5,609

 賞与引当金の増減額（△は減少） △7,218 1,184

 退職給付引当金の増減額（△は減少） 3,027 -

 退職給付に係る負債の増減額（△は減少） - 3,492

 役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） - 3,150

 完成工事補償引当金の増減額（△は減少） - 398

厚生年金基金脱退損失引当金の増減額（△

は減少）
- 2,323

 （以下、省略）

以  上